Decadere. 81 ¶ Tamen prior opin.quā clēricos subiicit iudicibus secularibus ratione rerum suarum patri monialium,& vētigalium,sue penititationum,quā super illis debentur,seruatur ex consuetudine Franciæ,vt dicunt Gul.Cu. & Bald.in d.auth.clericus,& ipse Bald.in c.cū venis sent, col.ij.versic.oppo.dicitur,extrā de eo qui mit.in poss.& Iōan.Fab.in §.vlt.col.ij.versic. quid in necessario,Instrut.de fatisd.in auth.statuimus,col.j.de episcop.& cleric. & Maser tit.de remif.§.item si presbyter,vbi & idem dicit de actionibus missis.& Aufrfer.in rep.cle.j. de offic.ordin.in iiii.fallent.ij.regulæ.vbi nuncupatim loquitur de reliquiis huiusmodi vētigalis,& in fi.illius limitationis dicit ita fuisse iudicatum in Senatu Parisiens. & Bened. in repetit.cap.Raynūtius,in verbo,& vxore nomine Adelasiām,num.322. & multis sequent.de testa.vbi & ipse loquitur de censibus & vētigalibus.Scioque inter aresta Senatus Parisiens collecta ab ipso Aufrfer.id arestum esse xv. quo dictum est, Episcopum Cabilonensem non esse admittendum ad dicendum se esse in possessione cognoscendi de actionibus realibus inter clēricos. Et aliud quoque arestum xxij. quo etiam iudex ecclesiasticus non potest cognoscere de reliquis penititationum realium,etiam si in stipulationem vel promissionem de ducta fuerint.Sed de hoc vltimo est aliud arestum contrarium num.49.

Decadere. 82 ¶ Imò verò sunt,qui etiā tenent,de iure cōmuni hanc opinionē procedere,vt iudex secularis cognoscat de actionibus realibus & pēnititationibus rerum patrimonialiū inter clēricos:quos videre poteris apud ipsum Aufrfer.in d.cle.j.de offi.ordin,quo loco suprà citauimus.& Barb. cōf.j.magnus scripsit Psalmista,col.xvij.vers.p̄t̄rē adduco,& multis seq.lib.iiij.& ipsum Bened.vbi suprà nu.431.Porrò Iō.Fab.in §.item Seruiana, col.ij.versi.& facit quodd Pralati, Instit.de actio,dicit generaliter pralatis Franciæ interdictum esse,ne cognoscant de actionibus realibus,& hypothecariis,quod & nos alibi diximus.Et ita quoq; seruatur in regno Nea politano ex illa consti.de burgensaticis.Super eo autem,quod suprà diximus de reliquiis pēnititationi deduc̄tis in promissionē,vide vltra ea quā citauimus,ipsum Aufrfer.in d.arestis c. xx. & Iō.Gallum in suis quoq; arestis,quāstio.l. & iterum lxxxvij.rursumq; cliij.cap.vlt.

De iisdem rebus. 83 ¶ Sed vt redeamus,illud quoque,quod suprà diximus,has penititations debitas ratione rei, fortiori naturam ipsius rei,ex eo comprobatur,quod licet alias iura non sint mobilia,nec immobilia,sed tertia quādam species,vt per Bald.in c.j.¶.scidum,versi.extrā quārit,titi.de feud.cogn.& diximus suprà eo.tit.¶.gl.v.in verbo,fruitutes,in prin.vti & de huiusmodi iuribus annuorum redditum tradit Pan.in c.nulli,col.ij.versi. quid autem,extrā de rebus ecclēs.non alie.atq; etiam diximus in d.¶.gl.vj.in verbo,rentes,nu.3.sed vt ad nostram. Tamē sī ea iura accendant sive adhērent rebus immobilibus,& immobilia quoq; eadem esse censent,vt scribit Maria.Socin,qui in jd multa allegar in tracta. oblationum.libel.vij.in vj.q. col.j.versic.& p̄adicta procedunt.Nam & alias quā solo cohērent,immobilia esse censentur.Ang.in ¶.hac ergo,qui est ij.in Auth.de non alien.Philip.Franc.in c.ij.in princ.col.ij.de reb.ecclēs.non alien.Alex.consil.ccxj.ponderatis,col.ij.lib.vj,cum simil.

Iurisdictionis. 84 ¶ Deniq; Ang.doctor celeberrimus,confi.cxvij.in canonica,col.j.scribit iurisdictionem,quē ipsa ius est,esse realem, ob id quodd solo cohēreat,eiusq; ratione competitat. Ex quibus (vt nem esse concludam) iam satis,ac prop̄ nimium probatum est id, quod suprà s̄epius diximus, huiusmodi annuos redditus super re quāpiam immobili constitutos & assignatos, eiusdem rei qualitatē nancisci, & naturam. Tu autem interim vide eundem Chasse. quem suprà in cipaliis qua principis huius quāst.citauimus in illo eo.tit.des confiſcations, §.j.in verbo, & appartient la confiſcation, col.v.versic.sed iuxta p̄adicta,vbi tractat,an confiſcat cuiuspiam bonis,huiusmodi redditus ei debiti ratione alicuius fundi,applicentur domino,in cuius iurisdictione fundus ille frus est, in cuius iurisdictione habitat is,cui redditus debebatur.

Quid de vētigaliis constitutis gene- 85 ¶ Verū plus dubitationis est,si huiusmodi vētigal venditum & constitutum fuerat super omnibus bonis,& ita cōprehensis rebus patrimonialibus,& acquisitiōis:an erit locus retratutu*gene* & tūtū illū admittit in patrimonialibus? Et hīc certè locus est, raliter sū ex conſuetudine Senonē, c.xxxij. & Aurelianē, c.cccij. Quanquā in contrarium præbet

præbet argumentum, quod scriptum est in §. vij. huius tit. At tu vide ne hic diutius immore- per omni-
mūr, quæ in simili diximus suprà eod. tit. §. j. gl. vij. in verbo, *ou autres choses censées pour immenus bonis.*
bles, nū. 81. nunc autem, & alijs seq. & iterum §. xxij. in gl. ij. nū. 8. & hæc faciūt, & seq. iunctis *Confucius.*
omnibus præcedentib. in ea. gl. quo loco tractamus, an sit locus retractui, & quomodo, quādo dimes.
venditæ sunt simul res patrimoniales, & acquituitiæ. Ex quibus colliges quid hic dicendū sit.

86 ¶ Ex iis autem, quæ dicta sunt, potes intelligere, quod si quispiam dederit fundum suum pa- Si fundus
trimonialē in emphyteusim, aut censum, aut libellum, aut alio quouis modo vel nomine, patrimo- ad pensionem sive vœtigal annuum: an id vœtigal cœsendum sit patrimoniale, vt si fundus, nialis da-
cuius naturam omnino sequitur, vt amplè suprà probatum est. Et id alius quoque hoc in ca- tur ad ve-
su rationibus comprobauit Chasse. tit. des successions, §. viii. in verbo, sive illus: quem tu vide. & gal an-
re poteris, ne & ego quoq; faciam, quod ille semper & vbiique facit, id est, integras alliorum nūm, an
libros, nedum paginas & chartas, in suos impudenter & tacitis nominibus inserit. id sit patri-
moniale.

87 ¶ Huius quoq; census est, & hæc species: Tyrannus quispiam nullo iure, vt mos est tyrannis, Anfundus
occupauit fundum meum patrimoniale: is tandem ab Harmodio quopiam aut Aristogiti patrimo-
tone tyrannicidis illis celebratissimis interēptus est, resq; publica sibi reddita, & omnia bo- nialis à ty-
na pristinis dominis restituta, an is fundus mihi cœlebitur patrimonialis, vt prius erat, an ac- ranno occu-
quisitiarius. Pau. Ca. conf. clxxvij. videtur dicendum dictam Mariam, in lib. j. ex facto interro- patius, &
gatus, respödit feudum paternū occupatū à tyranno, & postea recuperatū in pristinā causam postea red-
reuersum esse intelligi, atq; ita manere paternū, nō nouum, per tex. in l. peculiū est, §. are alte ditus, ma-
no, ff. de pecul. Et ultra cu bene facit tex. in l. qui possessionem, ff. de vi & vi arm. & in l. si ma near patri-
ter, §. candem, ff. de except. rei iudic. & quæ diximus suprà eod. tit. §. xix. glo. ij. num. 4. & seq. monialis.

88 ¶ Quid verò in hac specie dicendum? Duo fratres ita inter se diuiserunt communem paren- Sive uni-
tum hæreditatem, & communes quosdam acquæstus, à se communi pecunia & nomine fa- fundus pa-
ctos, vt vni vniuersa illa hæritatis cesserit, alteri vniuersi acquæstus: iij postea aliis vendunt, trimonialē
ille eam hæreditatem, hic acquæstus: an stante ea consuetudine quæ retractum admittit in l. alteri
bonis patrimonialibus tātū habeat locum retractus, & quomodo? Et id quidem ex eo pen- acquifiti-
det, vtrum ea bona censenda sint, & pro qua parte, patrimonium, an acquæstus. Qua in re il- tim adind
lud sciendum est, diuisionem habere vim permutationis, aut vt aliis, & quidem rectius, pla- cetur, an in
cuit, esse permutationem, aut specimen ipsius: vt probat l. cum pater, §. hæreditatem post mor- hoc si ven-
tem, & ibi Bartol. & Bald. ff. de leg. ij. Bartol. in eadem l. §. cuiuscis, in fin. Glo. Cyn. Albe. Bald. datur, erit
Angel. Paul. Castren. qui id optimè declarat, in l. j. C. com. vtriusque iudic. & alias text. in l. si locus retrah
filia, §. si frater, ff. famili. erciscun. glo. Bald. & Paul. Castr. in l. si familia, C. famili. ercisc. Spec. etu.
tit. de feud. §. quoniam, versic. xxxij. Alberic. in l. qui Roma, §. cohæredes, col. j. ff. de verbis. Diuisione
obligat. Angel. in l. si fratres, C. com. vtriusque iudic. Anto. consil. xxvij. Leugus quidam, in effe veluti
princ. Corne. consil. lxxxvij. viso libello, col. j. lib. iij. & Doctor. vbiique. Et in hac sententia in permuatatio
casu nostro videtur esse Alb. in l. qui cum tutoribus, in princ. post medium. ff. de transact. cū
dicit, quod in diuisione id quod ex persona mea venit ad fratrem meum, succedit loco illius Cōfuetudo.
partis, quam mihi dedit. Erin hanc quoque sententiam est expresa consuetudo apud Altis-
fiidores hoc tit. de retrahit, §. ix. qui est omnium xl.

89 ¶ Ex quo consequens illud fit, vt in hac diuisione id censeatur patrimonium, quod loco pa- De cedem.
trimoniali alter habuit: & acquæstus, quod alter item loco acquæstus habuit, id est pro rata
cuiusque portione. Erit ergo in nostro casu perinde, ac si quis eodem contraetū vendat rem
patrimonialē, & rem acquisiitionam, de quo nos diximus suprà eod. tit. §. xxij. num. 8. & hæc
faciunt. Et interim tamen vide quod in simili tractatur à glo. Bald. & aliis in c. j. tit. Imperat.
Lothari. de duabus fratribus, qui ita bona patris diuiserunt, vt apud alterum feudum paternū
manerer, & apud alterum cætera bona: si ille postea moriatur sine liberis, an hic ei suc-
ceder omnino in illo feudo, tanquam paterno: an dominus, tanquam in novo. De quo etiam
per Bald. in l. j. in xj. q. ff. de rer. diuis. Alex. consil. xij. perspediit his, col. j. & ij. lib. v. & Franc.
Aret. consil. iij. consultatio, col. j. & ij. Franc. Curt. seniorem consil. lxi. memoria, col. xvij.
num. 71. & consil. feq. eiusdem initij, col. lxvij. num. 38. & seq. Sed & vide Guid. Pap. consil.
xlvj. in facto, col. ij. versic. plus posset, dum tractat, si an ita diuiso fiat inter fratres, vt apud
vnum maneat pecunia, & cætera bona mobilia, & apud alterum immobilia emphyteutica,
an ex huiusmodi diuisione debeantur laudimia. Et quæ diximus, suprà §. j. glo. xxij. in verbo,
ou equipollenti à vente, num. 76. cæterum & hæc.